

平成 26 年 8 月 委託手数料及び業務計数の開示(速報値)

平成 26 年 8 月の委託手数料及び約定金額等の業務計数を開示致します。

1. 委託手数料(平成 26 年 3 月～平成 26 年 8 月) (単位:百万円(※単位未満切り捨て))

		3 月	4 月	5 月	6 月	7 月	8 月
営業日数(日)		20	21	20	21	22	21
委託手数料	月間 計	655	581	567	779	770	757
	1 日あたり	32	27	28	37	35	36
	(前月比)	-16%	-15%	+2%	+31%	-6%	+3%
	(前年度比)	-33%	-58%	-65%	-23%	-23%	+10%
株式現物	月間 計	313	265	268	389	388	384
株式信用	月間 計	229	214	208	285	280	271
先物・オプション	月間 計	99	90	80	94	92	90
取引所 FX・取引所 CFD	月間 計	12	11	10	9	9	10
二市場個人委託売買代金 (参考)	1 日あたり(億円) (前月比)	10,056 -18%	8,617 -14%	8,870 +3%	12,215 +38%	11,902 -3%	- -

上記数値は監査法人の監査前の速報値です。よって決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「取引所 FX・取引所 CFD」は、「OSE-FX」と「株 365」の委託手数料の合計値です。

※「二市場個人委託売買代金」は、東京証券取引所公表数値より算出したものです。(発表月分は未発表のため、「-」で表示)

2. 約定金額等の業務計数(平成 26 年 3 月～平成 26 年 8 月) (カッコ内は前月比)

	3 月	4 月	5 月	6 月	7 月	8 月
証券口座数	869,044	872,970	876,143	879,762	883,602	886,965 (+3,363)
新規開設口座数	4,069	4,324	3,519	3,997	4,120	3,792 (-328)
金融商品仲介口座数	58,519	58,820	59,050	59,349	59,626	59,879 (+253)
NISA 口座数	71,167	75,034	77,120	78,616	80,583	82,866 (+2,283)
NISA 口座申請件数	75,928	78,095	79,840	81,647	84,078	86,093 (+2,015)
稼働口座数	445,474	447,798	449,474	452,132	452,717	454,035 (+1,318)
信用口座数	100,085	100,724	101,640	103,741	104,771	105,697 (+926)
先物・オプション口座数	43,294	43,588	43,822	44,067	44,283	44,556 (+273)
店頭 FX 口座数	62,032	62,724	63,338	64,126	64,766	65,336 (+570)
株式売買代金(百万円)	1,856,741	1,673,875	1,617,375	2,243,579	2,301,144	2,104,696 (-196,448)
1 日平均株式約定件数(件)	89,145	79,193	81,127	100,542	96,993	99,089 (+2,096)
1 日平均現物約定件数(件)	37,297	31,654	32,864	41,332	39,618	40,801 (+1,183)
1 日平均信用約定件数(件)	51,848	47,539	48,263	59,210	57,357	58,288 (+931)
株式 1 約定当り売買代金(千円)	1,041	1,006	996	1,062	1,078	1,011 (-67)
現物 1 約定当り売買代金(千円)	537	506	538	591	578	589 (+11)
信用 1 約定当り売買代金(千円)	1,403	1,339	1,308	1,391	1,423	1,306 (-117)
店頭 FX 売買代金(億円)	31,779	28,715	22,367	19,513	20,108	22,595 (+2,487)
取引所 FX 売買代金(億円)	995	785	806	764	800	837 (+37)
月末預り資産額(百万円)	1,687,805	1,673,891	1,713,424	1,797,487	1,826,292	1,833,237 (+6,945)
うち、株式(百万円)	1,165,247	1,127,821	1,154,812	1,202,905	1,225,537	1,231,247 (+5,710)
うち、投資信託(百万円)	137,688	138,600	141,294	145,541	149,925	150,755 (+830)
信用残高(百万円)	247,550	203,468	192,028	207,883	209,428	221,627 (+12,199)
うち、買建残高(百万円)	183,317	177,948	159,685	165,651	167,971	170,756 (+2,785)
銀行口座自動引落設定口座数	412,973	413,567	414,138	414,722	415,450	416,143 (+693)

上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

※証券口座数、金融商品仲介口座数、NISA 口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、店頭 FX 口座数とも、月末時点で取引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しています。稼働口座数は月末時点で預り残高がある口座の数です。平成 26 年 8 月の抹消口座数は以下のとおりです。

証券口座: 429 口座、金融商品仲介口座: 31 口座、信用口座: 77 口座、先物・オプション口座: 23 口座、店頭 FX 口座: 28 口座

※NISA 口座申請件数は、各月末までに当社から税務当局に NISA 口座開設の申請をおこなった件数です。

※店頭 FX 口座数は、「店頭 FX」、「シストレ FX」いずれかの口座を開設しているユニーク口座数です。

※店頭 FX 売買代金は、「店頭 FX」と「シストレ FX」の売買代金の合計値、取引所 FX 売買代金は、「OSE-FX」と「くりっく 365」の売買代金の合計値です。

※預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。

以上

<問い合わせ先> 専務執行役経営管理部長 雨宮 猛 TEL:03-3551-5111

・金融商品取引業者登録: 関東財務局長(金商)第 61 号・銀行代理業許可: 関東財務局長(銀代)第 8 号